
1 

 

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
 
 

IL RETTORE 
 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il vigente Regolamento Didattico Di Ateneo; 
VISTO i decreto ministeriale 19 giugno 2013 “Approvazione 

della tipologia della Scuola di specializzazione in 
Valutazione e Gestione del Rischio Chimico”; 

VISTO  il Regolamento didattico della Scuola di Specializzazione 
in Valutazione e Gestione del Rischio Chimico, emanato 
con Decreto Rettorale n. 941 del 25 marzo 2016, come 
rettificato dal Decreto Rettorale n. 2952 del 27 
settembre 2016; 

VISTO il decreto rettorale n. 3003 del 25 settembre 2020 con 
cui è stato emanato il bando per l’ammissione alla 
Scuola di Specializzazione in Valutazione e gestione del 
rischio chimico, a.a. 2020/2021; 

VISTO in particolare l’art. 6 del decreto rettorale n. 3003 del 
25 settembre 2020 che prevede che “la prova di 
ammissione si svolgerà il giorno 21 gennaio 2021 ore 
9,30 presso l’aula 1 del Dipartimento di Farmacia”; 

CONSIDERATA l’attuale delicata situazione emergenziale 
sanitaria sull’intero territorio nazionale, come rilevabile 
da tutte le disposizioni e misure stringenti adottate dal 
Governo ed emanate per contrastare e contenere 
sull’intero territorio nazionale il diffondersi del virus 
COVID-19; 

VISTO  in particolare l’art. 1 punto 10 lettera Z del citato 
decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 14 
gennaio, che stabilisce che “è sospeso lo svolgimento 
delle prove preselettive e scritte delle procedure 
concorsuali pubbliche e private ……”; 

CONSIDERATO che è pervenuto un numero di domande inferiore 
al numero di posti messi a concorso; 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2021/408 del 03/02/2021
Firmatari: LORITO Matteo



2 

 

VISTA la nota del 14 gennaio 2021 con cui il Direttore della 
Scuola di Specializzazione sopracitata ha chiesto “in 
considerazione delle restrizioni imposte dallo stato di 
emergenza sanitaria e delle domande pervenute 
…”inferiori al numero dei posti messi a concorso 
“sentito il parere favorevole del Direttore del 
Dipartimento e della Commissione Didattica della 
Scuola in oggetto,…..di poter procedere all’ammissione 
diretta di tutti i candidati in possesso dei requisiti per l’ 
ammissione”; 

RITENUTO di poter accogliere l’istanza del Direttore della 
Scuola; 

VISTA la domanda presentata in data 22 gennaio 2021 dalla 
dottoressa Di Maiolo Giovanna, nata a Avellino il 3 
ottobre 1994, in cui chiede di essere ammessa in 
ritardo a partecipare al concorso per l’accesso alla 
Scuola di Specializzazione in Valutazione e gestione del 
rischio chimico non essendoci controinteressati in 
quanto non è stato raggiunto il numero massimo di 
posti disponibili; 

RITENUTO di poter accogliere l’istanza della dottoressa Di Maiolo 
Giovanna ; 

RITENUTO, pertanto, di poter autorizzare l’ammissione diretta di 
tutti i candidati alla Scuola;  

 
 

D E C R E T A 
 
 

Art. 1  
Per le motivazioni indicate in premessa, è autorizzata 
l’ammissione diretta di tutti i candidati alla Scuola di 
Specializzazione in Valutazione e gestione del rischio chimico per 
l’a.a. 2020/2021. 
Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti 
prescritti, sono ammessi alla Scuola i seguenti candidati: 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2021/408 del 03/02/2021
Firmatari: LORITO Matteo



3 

 

 
COGNOME NOME 

DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

1 CAPODILUPO AGOSTINA LINA 26/06/1974 PRIVERNO 
2 CERLINO ANNUNZIATA 27/09/1991 NAPOLI 
3 D'AMORE TERESA 23/04/1990 ARIANO IRPINO 
4 DE LUCIA MARCO 27/06/1996 NAPOLI 
5 DE MARTINO IVANA 20/12/1974 NAPOLI 
6 DI MAIOLO GIOVANNA 3/10/1994 AVELLINO 
7 DI PALMA MIRIANA 06/11/1995 MASSA DI SOMMA 
8 GUERCIA ELISABETTA 01/07/1993 AVELLINO 
9 MAZZELLA ILARIA 17/10/1985 NAPOLI 
10 MIEDICO OTO 17/07/1979 ARIANO IRPINO 
11 MUSARELLA ROSANNA 23/08/1979 CATANZARO 
12 NANNO DANIELA 31/05/1968 NAPOLI 
13 PICARDO SALVATORE 14/01/1984 AVELLINO 
14 SCIBELLI SEBASTIANO 30/11/1990 AVELLINO 
15 TECCE GIUSEPPE RAFFAELE 28/04/1978 AVELLINO 
16 TERLIZZI FRANCESCA 29/07/1975 TERMOLI 
17 TIRANNO ANNA 26/07/1984 AVELLINO 
 

Art. 2  
Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso 
all’autorità giudiziaria competente entro il termine di sessanta 
giorni, a decorrere dalla data di pubblicazione informatica del 
provvedimento medesimo all’Albo Ufficiale dell’Università degli 
Studi di Napoli Federico II, secondo le modalità previste dall’art. 
13 del bando di concorso.  
 

 
 IL RETTORE  
Matteo Lorito   

 
  
  

  

Ripartizione: Relazioni Studenti 

Il Dirigente: Dott. Maurizio TAFUTO 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 

Responsabile del procedimento:  

Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Iole SALERNO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2021/408 del 03/02/2021
Firmatari: LORITO Matteo


